
Kázetko

Jakub Kroulík: Hypnotizér — BUTY — Princezna se zlatou hvězdou na čele
N.O.H.A. — Spitfire Company: Antiwords — Jarní jazz & bluesové dny 2023 

České korunovační klenoty na dosah — Klub seniorů

www.kzvalmez.cz březen 2023



velký sál

připravujeme:

08
bře

Třináct u stolu
Agentura Harlekýn

středa • 19:00 
Hrají: S. Stašová a M. Etzler.
• Divadelní předplatné 2022/23
• Vyprodáno.

01
bře

Jakub Kroulík
Hypnotizér

středa • 19:00 
Přijďte se uvolnit a prožít si něco 
velice výjimečného na interaktivní 
přednášce. Moderní hypnotizér ve 
viktoriánském obleku džentlmena 
Jakub Kroulík vám předvede, jak 
vypadá změněný stav vědomí. 
Jedno lusknutí prstů a vám se 
naskytne nevšední zážitek.
• Vstupné 390 Kč.

02
bře

Úvěr
JT Promotion

čtvrtek • 19:00 
Inteligentní komedie o tom, že 
o peníze se dá žádat mnoha způ-
soby. Hrají: Martin Zounar a Filip 
Blažek.
• Vstupné 450 Kč / 490 Kč.

11
bře

Rockový ples
vol. 3

sobota • 20:00 
Hrají Rockoví Lišáci a The Syrup.
O doprovodný program se posta-
rají: Oriana Dance Zlín.
• Vstupné 230 Kč / 280 Kč.

18
bře

Princezna se zlatou 
hvězdou na čele
Divadelní spol. Julie Jurištové

sobota • 16:00 
Klasická pohádka s písničkami na 
motivy Boženy Němcové.

• Předplatné Sedmikráska 2022/23
• Vstupné 140 Kč.

03
bře

Janáčkova Filhar-
monie Ostrava
pátek • 18:00 
Zájezd pouze pro abonenty koncert-
ního předplatného 2022/2023 do 
Beskydského divadla v Novém Jičíně.
• Odjezd autobusu z II. nádvoří 
zámku Žerotínů v 17:00.

07
bře

Bumblebass
Kontrabasové kvarteto

úterý • 19:00 
Čtyři bývalí studenti pardubické 
konzervatoře si řekli, že kontrabas 
je neprávem považován za nástroj 
čistě doprovodný. Repertoárem se 
prolínají styly od jazzu a swingu, 
přes klasickou, filmovou a popu-
lární hudbu až k rocku a metalu.
• Koncertní předplatné 2022/23
• Vstupné 150 Kč.

16
bře

Fantastická žena
Agentura Familie

čtvrtek • 19:00 
Komedie o seznamu vlastností, 
které by měla mít ideální partner-
ka. Hrají: V. Krátký / O. Volejník,
P. Pagáčová / D. Nečásek Šoltýsová, ... 
• Nový termín!
• Vstupné 350 Kč / 420 Kč.

24
–

26
bře

43. Setkání divadel – 
Malé jevištní formy
pátek–neděle • celé Kázetko 
Regionální kolo přehlídky ama-
térských divadelních souborů 
z Moravy.
Doprovodný program: 
Koncert kapely Koňe a prase 
v sobotu 25.03. ve 21:00.
• Festivalové vstupné 250 Kč.
• Koňe a Prase 150 Kč / 200 Kč.

28
dub

Panenka
Divadlo Ventyl

pátek • 19:00 
Aktuální a současná hra, která 
přesně popisuje trend nahrazo-
vání skutečných mezilidských 
vztahů těmi virtuálními.
• Vstupné 150 Kč / 200 Kč.

13
kvě

Michal je kvítko
sobota • 10:00 
Dětské představení Michala 
Nesvadby.
• Vstupné 290 Kč.

Výstavy:

České korunovační
klenoty na dosah
04.02.–23.04.2023 • přízemí
Unikátní výstava mistrovských replik Čes-
kých korunovačních klenotů včetně repliky 
středověkého žezla a jablka Karla IV.
Rovněž se představí osudy 22 českých 
panovníků napříč 5 staletími. K vidění je 
například ukázka Řádu zlatého rouna, kopie 
slavnostních šatů Marie Terezie, korunovač-
ního pláště Ferdinanda II., oficiální replika 
Pražského Jezulátka, husitské zbraně, faksi-
mile středověkých listin a další.
• Vstupné: dospělí 130 Kč, senioři, studenti, 
děti 90 Kč, děti MŠ 30 Kč, rodinné vstupné 
(2+3) 380 Kč, školní třída 70 Kč.

muzejní a galerijní centrum

Výstava výtvarného oboru 
ZUŠ Alfréda Radoka VM
09.03.–30.04.2023 • 2. patro
Vernisáž: 08.03. v 17:00 
Výtvarný obor Základní umělecké školy 
Alfréda Radoka ve Valašském Meziříčí po-
skytuje výtvarné vzdělání dětem všeho věku. 
Vedle klasických výtvarných technik jako 
je kresba, malba a práce s prostorem, se na 
místní škole vyučují nová média jako je ani-
mace a videoart. Výstava všech výtvarných 
technik a různých přístupů.
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

České korunovační 
klenoty na dosah

15
dub

Míša Růžičková
Jedeme na Safari

sobota • 16:00 
Písničková show pro nejmenší.
• Vstupné 290 Kč na ticketportal.cz

Úvěr
Zounar & Blažek

Bumblebass

Doprovodné programy:

Zlatnické řemeslo aneb 
jak se tvoří repliky koru-
novačních klenotů
28.03. v 18:00 hod • 1. patro: Freskový sál
Přednáška Jiřího Urbana o korunovačních 
klenotech, o tom, co obnáší zlatnická práce 
a jak vznikají repliky vzácných šperků.
Jiří Urban patří k našim nejlepším zlatní-
kům. Vyrobil šperky například pro anglickou 
královnu Alžbětu II. nebo pro papeže Jana 
Pavla II. Největší zájem budí jeho repliky 
císařských a královských korun.
• Vstupné 80 Kč / 100 Kč.



připravujeme:

m-klub 09
bře

Spitfire Company
Antiwords

čtvrtek • 19:00
V hlavní roli spolu s aktérkami 
inscenace se představí i vel-
ké hlavy od sochařky Pauliny 
Skavové a hudba Sivan Eldar 
speciálně složená pro tuto udá-
lost. Představení Antiwords bylo 
uvedeno již na třech kontinentech 
světa a sklízelo úspěch např. ve 
Washingtonu, New Yorku, Pekin-
gu, Soulu, Busanu, Milanu. Hrají: 
Jindřiška Křivánková, Michaela 
Hradecká.
• Vstupné 220 Kč / 260 Kč.

03
bře

Wohnout
Unplugged

pátek • 20:00 • velký sál 
Kapela změnila aranže, přibrala 
na chvíli pátého člena, naučila 
se hrát na řadu nových nástrojů 
a láká na divadelní scénu. 
• Vstupné 390 Kč / 440 Kč.

04
bře

Valouny
Hra s kostrou
sobota • 19:00
Divadelní improvizační hra tvoře-
ná přímo na jevišti.
• Vstupné: 80 Kč / 100 Kč.

15
bře

Divadlo Schod
Kompot

čtvrtek • 19:00
Večer plný skečů, písní a srandy.
• Vstupné: 120 Kč / 85 Kč.

17
bře

Emma Smetana

& Jordan Haj
pátek • 20:00
• Koncert v úpravě na stání.
• Vstupné 290 Kč / 340 Kč.

01
bře

David Hainall
Toulky Siamem – zemí bílého 
slona

středa • 19:00 
Siam, nebo chcete-li Thajsko, je 
úžasná země jihovýchodní Asie, 
kterou většina nás zná nejspíš 
díky světoznámým plážím, prů-
zračně čisté vodě možná se řadě 
nás do povědomí zapsala díky 
sexuální turistice.
• Vstupné 100 Kč / 130 Kč. 10

bře

N.O.H.A.
pátek • 20:00 • velký sál
Noise Of Human Art opět ve 
Valmezu!
• Vstupné 490 Kč.

11
bře

Soutěž
o starostovu fajku
sobota • 13:00
V průběhu 19. ročníku tradiční 
soutěže se uskuteční výstava 
fotografií s kuřáckou tématikou.
• Upozornění pro návštěvníky, 
během soutěže se v klubu kouří.
• Vstup zdarma.

05
bře

Čertovská pohádka
Divadlo Studna

neděle • 17:00 
Loutkové divadlo pro malé od 5 let 
i velké do 99 let.
Délka představení: 45 min.
• Vstupné 70 Kč / 90 Kč.

08
bře

MDŽ
Muzikantky, Dámy, Ženy...
středa • 20:00 
Muzikantky Lucie Redlová, Beata 
Bocek, Eva Ludvík Kudrnová 
a Alžběta Jamborová.
• Vstupné 180 Kč / 230 Kč.

18
bře

Hell in M-klub
sobota • 20:00
Návrat kroměřížských lidožroutů 
Hannibal Lecter v doprovodu ka-
pel Tribe of Misery a Black Adder 
slibuje pěkně krvavou hostinu.
• Vstupné 160 Kč / 200 Kč.

31
bře

BUTY
pátek • 20:00
• Koncert v úpravě na stání.
• Vstupné 350 Kč / 420 Kč.

01
dub

Improliga
Valouny vs FrMol

sobota • 19:00 • Malá scéna
Divadelní zápas. Domácí vs frý-
decko-místecký tým.
• Vstupné: 80 Kč / 100 Kč.

01
dub

Gaia Mesiah
Vln∞bytí Tour 2023
sobota • 20:00
Turné k novému albu.
• Vstupné: 340 Kč.

14
dub

Vypsaná Fixa
Kusy radosti Tour 2023
pátek • 20:00 • velký sál
Druhá část turné k nové desce 
Kusy radosti.
Hostem koncertu bude Wóďa.
• Vstupné: 350 Kč.

15
dub

Skyline
sobota • 20:00
• Vstupné: 260 Kč / 290 Kč.

Ján Triaška
Sunday Brunch

01.02.–31.03.23
Výstava prezentuje autorovy kritické obsa-
hové roviny oblasti současného společen-
ského kontextu střední Evropy. Triaška žije 
a tvoří v Bratislavě.  
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

galerie kaplegalerie sýpka
Barbora Myslikovjanová
Před|Tím
15.02.–16.04.23
Barbora Myslikovjanová se po 13 letech vrací 
do svého rodného kraje. Název výstavy tak 
nese několik rovin. Předtím – jako nynější 
bod po událostech minulosti s odkazem do 
budoucnosti. Avšak svislá pomlka naznaču-
je, že se nejedná jen o vztah časový. Postavy 
v dílech autorky jsou často před “tím”. Něčím 
konkrétním i nekonkrétním. V obavách 
i v očekáváních (např. Before that, 2022 Be-
fore we dissapear, 2022), které v sobě nesou 
a řeší. 
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

25
bře

Koňe a Prase
sobota • 21:00
Eko-disco-punk z Valmezu 
a jeden z velkých objevů domácí 
alternativy posledních let.
• Doprovodný program SD–MJF.
• Vstupné 150 Kč / 200 Kč.

N.O.H.A.



Programový zpravodaj
Kulturního zařízení
města Valašského
Meziříčí, p. o.

Vydává:

Kulturní zařízení města Valašského 
Meziříčí, p. o.
Komenského 1
75701 Valašské Meziříčí
IČ:00368946
Redakce, grafika, sazba: Ondřej Smolka, 
smolka@kzvalmez.cz
Tisk: Samab Press Group, a. s., Brno
Registrační číslo MK ČR: 13259
Uzávěrka programu tohoto čísla: 
13.02.2023, za změny po tomto datu 
nenese redakce zodpovědnost.
Foto na titulce: BUTY.

Změna programu vyhrazena.

tiráž

Festival
Chaverut – 
Přátelství 
2023
Jan Kraus
Osudy mé rodiny za druhé světové války
neděle 12.03. • 16:00 • kino Valmez
Beseda herce a moderátora. (S)

Pavel Hošek 
Když dva dělají totéž, není to totéž
– Mojžíš a Jonáš jako modely vůdcovství
středa 22.03. • 17:00 • Velký sál zámku 
Žerotínů
Přednáška teologa pořádaná ve spolu-
práci s místní pobočkou České křesťan-
ské akademie. (S)

Aktuální situace na Blízkém 
Východě 
neděle 26.03. • 16:00 • kino Valmez
Velvyslankyně státu Izrael ČR Anna Azari 
a poslanec PČR Miroslav Janulík. (S)

Poznámky:
• Na uvedené akce je vstup zdarma.
• (S) – akci bude možno shlédnout také 
prostřednictvím online přenosu (streamu) 
nebo ze záznamu na stránce http://www.
kzvalmez.cz/.
• Změna programu vyhrazena.

klub seniorů

02
bře

Ázerbajdžánem – zemí 
kontrastů
provede p. František Tomanec.
čtvrtek • 14:30

09
bře

Taneční odpoledne 
s vystoupením dětí ze ZŠ 
Žerotínova. 
čtvrtek • 14:00

16
bře

Divadelní představení
– senioři bezpečně
čtvrtek • 14:30

23
bře

Pozitivní vliv zvířete
na život člověka
čtvrtek • 14:30

30
bře

Velikonoce se blíží 
Ukázky velikonoční výzdoby, 
kraslice...
čtvrtek • 14:30

malá scéna za oponou
Malou scénu za oponou podporují:

22
–

24
čer

Valašský špalíček
folk—blues—beat festival 2023
čtvrtek–sobota 
První účinkující: Clive Bunker (UK/
ex-Jethro Tull), Čechomor, Vlasta 
Redl s kapelou oslaví 50 let na je-

višti, Starlite Campbel Band (UK),
Blues Fighters (PL/USA), Jaroslav 
Hutka, Jan Hrubý & Ruda Hálek, 
Band of Heysek a 25 dalších. 
• Třídenní vstupenky 990 Kč.

připravujeme:bře
—

kvě

Jarní jazz & blueso-
vé dny 2023
8 koncertů za tisícovku
vždy v 19:30 • velký sál 
Koncert za 125 Kč při zakoupení 
permanentky na celou sérii. 
• Vstupné na celý cyklus 1000 Kč.

12
bře

The DayBreakers (UK)

neděle • 19:30 • velký sál 
Poháněni dvěma skladateli 
s kontrastními přístupy vytvářejí 
DayBreakers svůj osobitý projev 
a zvuk prostřednictvím směsi fol-
krockových melodií, bluesových 
kytarových riffů a rokenrolové 
energie.
• JJBD 23 I
• Vstupné 180 Kč / 210 Kč.
• Double ticket na The Daybrea-
kers 12. 03. a The Tazers 13. 03. 
2023 v předprodeji za 270 Kč.

13
bře

The Tazers (JAR)
pondělí • 19:30 • velký sál 
Jedna z předních psychedelic-
kých rockových kapel v Jihoafric-
ké republice.
• JJBD 23 II
• Vstupné 180 Kč / 210 Kč.
• Double ticket na The Daybrea-
kers 12. 03. a The Tazers 13. 03. 
2023 v předprodeji za 270 Kč.

29
bře

Paul Batto Trio (SLO/CHE)
středa • 19:30 • velký sál 
Paul Batto je možná nejlépe 
charakterizován jako „písničkář“, 
který prostřednictvím hluboce 
osobní poezie nabízí posluchači 
pohledy do své věčně neklidné 
duše.
• JJBD 23 III
• Vstupné 180 Kč / 210 Kč.

11
dub

The Chilkats (DE)
úterý • 19:30 • velký sál 
Respektované jump blues kvarte-
to z Hamburku. Kapela předsta-
vuje velmi originální pohled do 
minulosti nejen věrným zvukem 
té doby, ale i neobvyklou, veskrze 
stylovou show.
• JJBD 23 IV
• Vstupné 180 Kč / 200 Kč.

The Tazers


